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Folketingets Kulturudvalg har den 2. juni 2021, efter ønske fra Stén Knuth (V), stillet 

mig følgende spørgsmål, nr. 326 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

I afrapporteringen fra ekspertgruppen om afholdelse af større arrangementer s. 11 påpe-

ger ekspertgruppen om en potentiel udvidelse af tilskuerkapaciteten til EURO 2020-slut-

runden følgende: ”baseret på de løbende dynamiske vurderinger af ovenstående faktorer 

herunder den epidemiologiske situation, status for vaccineprogrammet, konkrete erfarin-

ger med ordningerne både af praktisk karakter og erfaring i forhold til smittespredning 

mv. er det herudover ekspertgruppens vurdering, at der senere kan ses på muligheden for 

at der kan være flere tilskuere”. Kan ministeren redegøre for ministeriets konkrete erfa-
ringer indtil nu med superligaordningen og øvrige ordninger for afholdelsen af større 

udendørs sportsarrangementer for så vidt angår smittespredning mv. og om disse erfa-

ringer er udpræget positive eller negative, og hvorvidt de giver anledning til yderligere 

genåbning? 

 

Svar: 

Divisionsforeningen har i samarbejde med Dansk Boldspil-Union og Styrelsen for Pati-

entsikkerhed gennemført et projekt kaldet SAFE Denmark 2.0 med formål at udvikle og 

evaluere sundhedsforsvarlige løsninger, som understøtter genåbningen af dansk oplevel-

ses- og kulturliv. Projektet indeholdt overordnet et fodbold- og et konference- og koncert-

spor. Projektets fodboldspor blev igangsat 21. april 2021, hvor det igen blev muligt at 

afvikle fodboldkampe i 3F Superligaen mv. (Superliga-ordningen) med tilskuere. 

 

Divisionsforeningen har som en del af SAFE Denmark 2.0 udarbejdet en evalueringsrap-

port af 7. juni 2021 baseret på erfaringerne med Superliga-ordningen. 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har bidraget med opdaterede tal pr. 4. juni 2021. 
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Divisionsforeningen konkluderer, at tallene viser, at der er konstateret 60 smittede del-

tagende tilskuere i 170 kampe, svarende til 0,35 smittet tilskuer pr. fodboldkamp. 

 

Derudover har arrangørerne oplyst, at de generelt oplever, at sundhedsplanen og tilsku-

ernes efterlevelse af restriktionerne og arrangørernes anvisninger har været succesfuld, 

men at der er behov for en række fokuspunkter for en arrangør for afvikling af arrange-

menterne som fx let adgang til håndsprit, knudepunkter, synlig skiltning samt anden 

information til tilskuere. Samtidig oplyses, at den udviklede samarbejdsmodel mellem 

Divisionsforeningen og Styrelsen for Patientsikkerhed har fungeret succesfuldt, og ar-

rangørerne har leveret den relevante information rettidigt og bidraget til en effektiv og 

hurtig smitteopsporing hos Styrelsen for Patientsikkerhed. 

 

Der er derudover ikke lavet en struktureret, kvantitativ evaluering af erfaringerne fra 

ordningen for afholdelse af større udendørs idrætsarrangementer. 

 

Jeg deler ønsket om, at vi – så snart det vurderes sundhedsmæssigt forsvarligt – kan få 

flere tilskuere tilbage på stadions til blandt andet de professionelle fodboldkampe og ved 

større arrangementer i øvrigt. 

 

 

Joy Mogensen 
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